
 

 «Об  исполнении консолидированного бюджета 
муниципального образования  Арсеньевский 

район» за 2020 год 
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Итоги исполнения бюджета Арсеньевского района на 01.01.2021 года 

от плана (млн. руб.) 
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Основные параметры исполнения бюджета Арсеньевского района             

на 01.01.2020 и 01.01.2021 годы(млн. руб.) 
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Налоговые и неналоговые доходы консолидированного 

бюджета Арсеньевского района(млн. р.) 
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Анализ исполнения 

 налоговых и неналоговых доходов консолидированного 

бюджета Арсеньевского района (%) 

24,4% 

18,8% 
13,9% 

24,6% 

6,1% 

4,6% 2,7% 4,9% 

2019 год 

НДФЛ -24,4% 

Акцизы -18,8% 

налог на совокупный доход - 13,9% 

налог на имущество,земельный налог -24,6% 

доходы от аренды имущества -6,1% 

доходы от продажи имущества - 4,6% 

прочие поступления -2,7% 

доходы от оказания платных услуг - 4,9 
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26,3% 

15,8% 
14,9% 21,3% 

6,6% 

8,3% 

2,1% 
4,7% 

2020 год 

НДФЛ - 26,3% 

Акцизы -15,8% 

налог на совокупный доход - 14,9% 

налог на имущество,земельный налог - 21,3% 

доходы от аренды имущества -6,6% 

доходы от продажи имущества - 8,3% 

прочие поступления - 2,1% 

доходы от оказания платных услуг - 4,7% 

77,3 млн. руб. 73,9 млн. руб 

 



Структура безвозмездных поступлений в бюджет МО 

Арсеньевский район 

20,0% 

31,5% 

30,7%  

17,8% 

2019- 349 млн. руб 
 
 

Дотации - 20%-69,9 млн. руб 

Субсидии -31,5%- 110,0 млн.руб 

Субвенции -30,7%- 107,1 млн. руб. 

Иные межбюджетные трансферты - 
17,8% -62млн. Руб. 
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35,9% 

9,4% 

50,7% 

4,0% 

2020г. –216 млн. руб. 

Дотации -35,9% - 77,5 млн.руб. 

Субсидии -9,4% - 20,2 млн.руб. 

Субвенции - 50,7% - 109,6 млн.руб 

Иные межбюджетные трансферты - 4% - 8,7 
млн.руб. 



Анализ исполнения консолидированного бюджета МО Арсеньевский 

район по расходам за 2019 и 2020 годы (млн. рублей) 
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-131,2 млн. руб. 



Образован

ие 

85% 

Культура 

11,4% 

Социальна

я политика 

2,6% 

Физическа

я культура 

и спорт 

1% 

Структура расходов 

бюджета  в 2020 году – 296,5 млн. руб. 

Социальны

е расходы 

70,0 % 

 Расходы по 

ЖКХ и 

национальн

ьньй 

экономики, 

ремонт 

дорог и т.д.,  

30,0% 
 

 

170,4 млн. 

руб. 
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по состоянию на 01.01.2020 по состоянию на 01.01.2021 

3,7 млн. руб 

 

6,0 млн. руб. 

Бюджетный кредит, млн. рублей 

Объем муниципального долга МО Арсеньевский район  



Удельный вес программных расходов в бюджете МО Арсеньевский 

район 
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Расходы  

бюджета  

МО 

Арсеньевский: 

 

273,3 млн.  

рублей 

Программные 

расходы: 

230,1 млн.  

рублей 

84,2% 


